A enim, propter eas defluxiones quas ipsis ebrie-
 tas immittit, pedes et manus ceu vinculis qui-
 busdam constringuntur. Atque adeo aute has af-
 fectiones, eo ipso tempore quo compotant, ead-
 em ipsis quæ phreneticis accidunt. Nam cum
 cerebri membræ ea fuligine quam vinum, dum
 evaporatur, sursum affert, plenz sunt, intolerando
 quodam dolore caput afficitur, cumque rectum
 super humeros stare nequeat, modo in hanc, modo
 in illam partem concidit, atque in vertebrae illabi-
 tur. Quid vero isthæc ebriosis hominibus commemo-
 rare attinet? vertigine quippe ex crapula la-
 borant, dormitant, oscitant, caliginem cernunt,
 nauseant. Eam ob causam magistros in aures
 ipsorum clamantes non audiunt: *Nolite inebriari
 vino, in quo est luxuria (Ephes. v, 18).* Hinc
 rursum tremores imbecillitatesque. Intercluso
 enim ipsis spiritu ob immodicum vini usum,
 nervisque dissolutis, hinc fit ut trepidatio in
 universa corporis mole oriatur. Cur tibi maledi-
 cionem Cain accersis, tremens per omne tem-
 pus vitæ circumactus? quousque tandem vinum?
 quousque temulentia? eo in periculo versaris, ut
 admiscuisti, quotidianaque crapula una putredi-
 et corruptum.

Ejusd. Hom. 1 de jejun. — Servus herum se
 verberantem fugit: tu vero cum vino, quod nullo
 non die caput tuum ferit, permanes. Vino utendi
 optima ratio est necessitas corporis. Quod si si-
 nes excesseris, crastino die capitis gravedine
 affectus redibis oscitans, vertigine correptus,
 putidumque vinum redolens. Cuncta tibi circum-
 agi, cuncta titubari videbuntur.

Ejusd. — Væ illis qui re bona abutuntur! Ne
 vinum vituperes; sed eos qui præter modum
 bibunt. Profundum est mare: at urinator lan-
 tumdem descendit, quantum possit inde reverti.
 Quod si ultra modum descenderit, ut enatandi
 potestas non sit, confestim mergitur. Cujus rei
 causa mare non est, sed, immodica natantis cu-
 piditas. Eodem modo in vino se res habet: non
 enim vinum in culpa est; sed qui, præter quam
 satis sit, eo utitur.

Ejusd. Hom. de ebriosis. — Misericordum sane
 Christianorum oculis spectaculum **604** est, cum
 vir florenti ætate et vegeto corpore, militari
 gradu illustris, domum aliena opera deportatur,
 ceu qui nec se erigere, nec suis incedere pedi-
 bus queat. Ita is qui hostibus terrori esse debeat,
 circumforaneis pueris risum movet: sine ferro
 prostratus jacet, absque hostibus obtruncatus.
 Vir militaris in ipso ætatis flore est assumptus,
 paratus ea pati quæ hostium libido tulerit. Ebrie-
 tas rationis exitium est, roboris labe et cor-
 ruptela, præmatura senectus, mors brevis. Ec-
 quid enim aliud sunt temulenti, nisi gentium
 simulacra? oculos habent, nec vident: aures ha-
 bent, nec audiunt: manus dissolutæ sunt, pedes
 emortui. Quisnam has insidias struxit? quis hæc

malis conflagavit? quis vobis pharmacum furoris temperavit? Prælium, o homo, ex convivio fecisti. Adolescentes ejicis, qui tanquam acceptis in bello vulneribus manu duceris. Juvenilis ætatis vigorem vino exstinxisti. Atque ad cœnam quidem velut amicum invitasti; mortuum vero ejicis, extincta ipsius vita. Cum autem mero saturi esse existimantur, tunc bibendi initium faciunt, et in morem peccandi bibunt. Progrediente enim jam longius potu, accedit ad eos adolescens quidam, ingentem refrigerati vini phialam gestans, atque in medio stans, æquam convivis potionem per canales obliquos distribuit, quo æquis partibus una peribacchantur, ne quisquam alium bibendo superet. Miserum ventrem tuum, queso, respice, et vasculi vinum recipientis amplitudinem cognosces, nempe quod unius volæ duntaxat concavitate habent. Neque id spectes quando canalē exhausteris: sed hoc considera, ventrem tuum jamdudum plenum esse. Propterea vœ qui consurgunt mane ad ebrietatem sectandam usque ad vesperam (Isa. v, 11), et dicam totum bibendo transigunt! Vinum enim eos exurit: quoniam calor ille, quem caro ex vino contrahit, ignea hostis tela exsuscitat. Enimvero vinum demergit mentem; perturbationes vero et voluptates velut examen quoddam apum excitat. Quisnam enim equorū currus excusso auriga usque adeo temere fertur? quæ navis remoto gubernatore fluctibus ut sors tulerit, sic jactatur, ut non sit homine ebrio tutior? ex hujusmodi malis effectum est ut viri ac mulieres, communibus choreis institutis, et vinolento demoni animabus suis mancipatis, vitiorum sese cupidibus invicem sauciant. Risus ab utrisque, obscenæ cantilenæ, gestus meretricii, ad libidinosam petulantiam exstimulantes. Nides, dic amabo, cum ob ea quæ præcesserunt, lacrymas fundere et ingeniscere oporteat. Meretricias cantilenas personas, abjectis psalmis et hymnis quos edoctus es. Pedes agitas, et furiose saltas, et inconcinne choros ducis: cum contra ad Numinis adorationem genua flectere oporteat. Utras potius deplorem, puellas in nuptas, an eas quæ matrimonii jugo tementur? nam et illæ amissa virginitate redeunt, et istæ pudicitiam maritis non retulerunt. Quamvis enim fortasse nonnullæ corpore peccata effugerint, ac certe animo labem exceperunt. Id quod etiam de masculis dictum sit. Male vidit, male conspecta est. Qui aspexerit mulierem ad concupiscendam 805 eam, jam mœchatus est eam in corde suo (Matth. v, 28). Si fortuiti congressus iis qui feminas curiose contemtor, tantum periculi præstant; qui consuho eo pergunt ut mulieres præ temerentia sese indecore gerentes, et ad dissolutionem compositas, carminaque lasciva cantillantes videant, que vel duntaxat audita, omne libidinis æntrum impudicis hominibus clere queant, quid tandem dicturi, aut quid excusandi